
1 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
 

Univerzita Palackého v Olomouci 

veřejná vysoká škola – režim existence dle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a  doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 

se sídlem Křížkovského 511/8, 779 00 Olomouc 
IČ: 61989592 
zastoupená prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.D., rektorem 
osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy:

 
(dále jen UPOL) 

a 

Město Zábřeh 
se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh  
IČ: 00303640  
DIČ: CZ00303640 
zastoupené RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou  
(dále jen město Zábřeh) 

Článek l  
Všeobecná ustanovení 

Smluvní strany se dohodly na sjednání této smlouvy o spolupráci dle § 1746 odst. 2 zákona 
č.89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění. Účelem této smlouvy je vymezit jejich 
vzájemnou spolupráci v oblasti vzdělávání a aplikovaného výzkumu v rámci projektu s názvem 
Vybudování otevřené vědecko-inovační laboratoře ve staré radnici, registrační číslo projektu 
CZ.01.01.01/04/23_031/0003539 za následujících podmínek: 

1.1  UPOL a město Zábřeh se dohodly na vzájemné spolupráci spočívající ve vytváření pracovních 
skupin pro inovativní přístupy a řešení problémů v oblasti vlivu průmyslu a dopravy 
na životní prostředí a zdraví člověka, autonomního řízení, e-health, automotive a také 
průmyslového designu se zapojením studentů a akademických pracovníků UPOL. 

1.2  UPOL bude informovat město Zábřeh o svých vzdělávacích programech a provádění 
aplikovaného výzkumu s možností využití řešení problémů města Zábřeh a regionu. Provádění 
aplikovaného výzkumu se předpokládá spolu se zapojením regionálních subjektů tj. firem 
a podniků s důrazem na malé a střední podnikání. 

1.3  UPOL se bude prostřednictvím svých studentů a akademických pracovníků podílet na 
zvyšování vzdělanostní úrovně města a nabídkou dalších forem vzdělávání (konference, 
semináře) přispívat k růstu vzdělanosti obyvatel města Zábřeh. 

1.4  Konkrétní podmínky spolupráce, její formy, financování a ostatní ujednání budou obsažené 
v samostatných smlouvách města Zábřeh a UPOL na konkrétní akce. Uvedené smlouvy musí schválit 
orgány města Zábřeh a musí být uzavřeny v souladu s příslušnými právními předpisy. 



2 

1.5  Smluvní strany budou společně v rámci svých možností propagovat všechny své aktivity 
se záměrem vzájemné publicity v oblasti vzdělávání, aplikovaného výzkumu a rozvoje města 
v souladu s účelem této smlouvy. 

1.6  Tato smlouva o spolupráci je rámcovým vymezením zájmu pro další spolupráci a potřeb smluvních 
stran a smluvní strany se nezavazují k žádnému vzájemnému finančnímu plnění. 

Článek 2  
Závěrečná ujednání 

2.1  Tato smlouva je platná dnem připojení elektronického podpisu oběma smluvními stranami 
v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

2.2 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Tato smlouva proto 
nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 
Smlouva bude v registru smluv uveřejněna UPOL. 

2.3 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být písemně vypovězena s výpovědní lhůtou 
1 měsíc, která počíná běžet od 1. dne následujícího měsíce po obdržení písemné nebo elektronické 
výpovědi. Vypovězení smlouvy musí být doručeno druhé smluvní straně prostřednictvím datové 
schránky. 

2.4 Změny a dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran a ve formě 
elektronického dodatku řádně podepsaného oběma smluvními stranami v souladu se zákonem 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2.5  Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž smluvní strany obdrží její elektronický 
originál. 

2.6  Město Zábřeh osvědčuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního úkonu jeho předchozím 
schválením Radou města Zábřehu na její 26. schůzi konané dne 09.04.2024 usnesením 
č. 24/RM/26/ORÚP/5712. 

V Olomouci, dne V Zábřehu, dne 

……………………………………..……………….. …………………………………………………. 
Prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D. RNDr. Mgr. František John, Ph.D. 
rektor starosta 

15. 5. 2024 7. 5. 2024


	Stara radnice - smlouva o spolupraci



